lenlibus horis et locis.

Daium Lateran. quarto idus maii

,

anno decimotertio.

Oat. die 12 maii 1210, pontif. anno un.

LXXVII.

Confirmat propositum Bernardi primi

magistri Waldensium conversorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Bernardi fidei confessio. —
Waldensium errores. — Poenitentia. —
Mandatur apost. delegatis ut eos ecclcsia-

sticae concilient unitali.

(1) Ex Baluz,, Epist. %.
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Innocentius episoopus servus servorum Dei, ani-

versis archiepiscopis et episcopis ad quos

litterae istae pervenerint.

Cum inaestimabile pretium Sanguinis

GxoTdmD Iesu Christi, et caetera; require supra in

luterà scripta eodem quaterna per totum

usque: Quapropler venientes ad Apostoli-

cam Sedem dileclos filios, Bernardum

primum, et Willelmum Arnaldi, et quos-

dam alios paterna benigniate suscepi-

mus, ac ea, quae nobis etc, ut in eadem,

usque intellectu. Eosque diligenter exa-

minalos, atque correplos, hoc modo re-

conciliavimus ecclesiaslicae unitati. Ego,

Bernardi «dai inquit, Bernardus primus, apposilis Evan-

gelns, et senpto confessione imposito

super illa; hoc praesto infer manus tuas,

Summe Pontifex, iuramentum, Deum in-

vocando testem in animam meam, quod

ita e(c, sicul in ipsa, usque prò posse resi-

stane Hoc autem profiteor non esse iura-

mentum quale Chrislus legitur prohibuisse

in Evangelio, sed quale a sanctis doctoribus

Augustino et aliis perhibetur essepraeslan-

dum causa necessitatis, cum veritale, et iu-

stitia, etiudicio. Scriptum autem confes-

sionis est tale: Paleat omnibus fidelibus,

quod ego Bernardus primus, et omnes fia-

tresmei,propositis nobis sacrosanctisEvyn-

gel i i s corde credimus, fide inlelligimus,

ore confìtemur- et simplicibus verbis,

idest, sineduplicitate, fìdeliter affìrmamus,

Patrem, et Filium, et Spiritimi Sanctum

tres personas esse, unum Deum, et sicul

in Credo in Deum, et in Credo in unum
Deum, et in Quicumque vull continetur

confìtemur esse per omnia sentiendum.

Item corde credimus , et ore confìtemur,

Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum,

unum Deum de quo nobis est sermo,

esse crealorem, et gubernatorem, ac dis-

positorem omnium rerum visibilium et

invisibilium, corporalium et spiritualium.

Item, corde credimus, et ore confìtemur,

Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum,

unum Deum, legem Moysi dedisse, et

ipsum in Prophetis locutum fuisse, et

ROMANUM Ab. C, 1211

Foannem Baptislam ab ipso missum esse,

sanctum et iustum, et in utero matris